Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    1

ATA 09/12/2025

HABILITAÇÃO TÉCNICA PARA EMPRESA HABILITADA NO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS,PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA

ATUAR NO HOSPITAL ZONA NORTE DE LONDRINA – HZN n° 08/2025
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, nas dependências do
Hospital Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte de Londrina, reuniu-se a Comissão de Credenciamento,
designados pela Portaria n° 274/2025, estando presente os membros Reilly Lopes e como membros de
apoio Fernando Cesar Iwamoto Marcucci e Claudia Aparecida Marques de Jesus, para o inicio dos
trabalhos de conferência da documentação para habilitação técnica dos interessados referente ao
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL ZONA NORTE
DE LONDRINA - HZN n° 08/2025, oriundo do protocolo original 24.007.409-5 conforme Edital de
Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado 11920 de 10/06/2025 e no site:
www.funeas.pr.gov.br

1. LARISSA GABRIELLA MAGRI TUNIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA
2. SA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
3. SMART MED SERVIÇOS MEDICOS S.A
4. SERGES SERVIÇOS DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA

EMPRESA 01:

e Protocolo: 24.276.834-5 CNPJ: 48.770.466/0001-00
Empresa: LARISSA GABRIELLA MAGRI TUNIN SERVICOS MEDICOS LTDA
LOTE: 05 ITEM: 01 e 02
OBS: CLÍNICA GERAL (Plantão e Rotina)

HABILITAÇÃO JURÍDICA (10.1) 1ª FASE
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.1 Ato Constitutivo S

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA (10.1.2)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.2.1 Certidão Negativa de Falência e Concordata e Recuperação Judicial S

DADOS BANCÁRIOS (10.1.3)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.3.1 Dados Bancários – Banco do Brasil S

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA (10.1.4)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ S
10.1.4.2 CND Tributos Federais e Contribuições Federais, emitida pela Receita

Federal
S

10.1.4.3 CND Dívida Ativa da União, emitida pela Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional

S

10.1.4.3.1 Poderá ser Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União (10.1.3.2 e 10.1.3.3)

S

10.1.4.4 CND Fazenda do Estado (Tributos Estaduais) onde for sediada a empresa. S
10.1.4.5 CND Fazenda do Município onde for sediada a empresa. S
10.1.4.6 CND Instituto Nacional de Seguridade Social(INSS) S
10.1.4.7 CND FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal S
10.1.4.8 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) S
10.1.4.9 GMS S

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA JURÍDICA (10.1.5)

10.1.5.1 Requerimento para Credenciamento (ANEXO I) S
10.1.5.2 Declaração, se houver, de suspensão de encargos fiscais (IRRF, CSLLL,

COFINS, PIS/PASEP)
NA

10.1.5.3 Atestado de capacidade técnica S

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    2

10.1.5.4 Declaração de Regularidade (ANEXO II) S
10.1.5.5 Certificado de Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica junto ao

respectivo Conselho de Classe do objeto do edital, dentro do prazo de
validade, indicando o responsável técnico pela empresa.

S

10.1.5.6 Certidão negativa da pessoa jurídica emitida pelo Conselho de Classe
correspondente

S

10.1.5.7 Declaração de Nepotismo (ANEXO V) representante legal da empresa S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)

NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

ALEXANDRE DE SOUZA NARCISO   46121/PR - 05 Cl Geral 01 Plant 02 Rot

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S
10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE NA
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

EMPRESA 02:

e Protocolo: 24.269.328-0 CNPJ: 49.838.660/0001-35
Empresa: SA SERVICOS MEDICOS LTDA
LOTE: 01, 05 ITEM: 01 e 02, 01
OBS: ANESTESIOLOGIA (Plantão e Ambulatório), CLINICA GERAL (Plantão)

HABILITAÇÃO JURÍDICA (10.1) 1ª FASE
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.1 Ato Constitutivo S

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA (10.1.2)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.2.1 Certidão Negativa de Falência e Concordata e Recuperação Judicial S

DADOS BANCÁRIOS (10.1.3)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.3.1 Dados Bancários – Banco do Brasil S

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA (10.1.4)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ S
10.1.4.2 CND Tributos Federais e Contribuições Federais, emitida pela Receita

Federal
S

10.1.4.3 CND Dívida Ativa da União, emitida pela Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional

S

10.1.4.3.1 Poderá ser Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União (10.1.3.2 e 10.1.3.3)

S

10.1.4.4 CND Fazenda do Estado (Tributos Estaduais) onde for sediada a empresa. S
10.1.4.5 CND Fazenda do Município onde for sediada a empresa. S
10.1.4.6 CND Instituto Nacional de Seguridade Social(INSS) S
10.1.4.7 CND FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal S
10.1.4.8 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) S
10.1.4.9 GMS S

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA JURÍDICA (10.1.5)

10.1.5.1 Requerimento para Credenciamento (ANEXO I) S

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    3

10.1.5.2 Declaração, se houver, de suspensão de encargos fiscais (IRRF, CSLLL,
COFINS, PIS/PASEP)

NA

10.1.5.3 Atestado de capacidade técnica S
10.1.5.4 Declaração de Regularidade (ANEXO II) S
10.1.5.5 Certificado de Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica junto ao

respectivo Conselho de Classe do objeto do edital, dentro do prazo de
validade, indicando o responsável técnico pela empresa.

S

10.1.5.6 Certidão negativa da pessoa jurídica emitida pelo Conselho de Classe
correspondente

S

10.1.5.7 Declaração de Nepotismo (ANEXO V) representante legal da empresa S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)
NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

JULIANE HENRIQUE CAVALHEIRO 28007/PR 19370 01 Anestesio 01 Plant

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S
10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE S
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

EMPRESA 03:

e Protocolo: 24.283.176-4 CNPJ: 26.614.219/0001-74
Empresa: SMART MED SERVIÇOS MÉDICOS S.A
LOTE: 04, 05, 07 ITEM: 01 e 05, 01 / 02 e 03, 01 e 02
OBS: CIRURGIA GERAL (Plantão e Ambu), CLÍNICA GERAL (Plantão, Rot e Cuid Paliat), ORTOPEDIA
(Plantão e Ambu)

HABILITAÇÃO JURÍDICA (10.1) 1ª FASE
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.1 Ato Constitutivo S

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA (10.1.2)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.2.1 Certidão Negativa de Falência e Concordata e Recuperação Judicial S

DADOS BANCÁRIOS (10.1.3)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.3.1 Dados Bancários – Banco do Brasil S

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA (10.1.4)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ S
10.1.4.2 CND Tributos Federais e Contribuições Federais, emitida pela Receita

Federal
S

10.1.4.3 CND Dívida Ativa da União, emitida pela Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional

S

10.1.4.3.1 Poderá ser Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União (10.1.3.2 e 10.1.3.3)

S

10.1.4.4 CND Fazenda do Estado (Tributos Estaduais) onde for sediada a empresa. S
10.1.4.5 CND Fazenda do Município onde for sediada a empresa. S

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    4

10.1.4.6 CND Instituto Nacional de Seguridade Social(INSS) S
10.1.4.7 CND FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal S
10.1.4.8 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) S
10.1.4.9 GMS S

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA JURÍDICA (10.1.5)

10.1.5.1 Requerimento para Credenciamento (ANEXO I) S
10.1.5.2 Declaração, se houver, de suspensão de encargos fiscais (IRRF, CSLLL,

COFINS, PIS/PASEP)
NA

10.1.5.3 Atestado de capacidade técnica S
10.1.5.4 Declaração de Regularidade (ANEXO II) S
10.1.5.5 Certificado de Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica junto ao

respectivo Conselho de Classe do objeto do edital, dentro do prazo de
validade, indicando o responsável técnico pela empresa.

S

10.1.5.6 Certidão negativa da pessoa jurídica emitida pelo Conselho de Classe
correspondente

S

10.1.5.7 Declaração de Nepotismo (ANEXO V) representante legal da empresa S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)

NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

LARA CAROLINA AMORIM SAGANSKI    61851/PR - 05 Cl Geral 01 PLANTÃO

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S
10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE NA
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)
NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

THAIS RODRIGUES DO ROSARIO 59716/PR - 05 Cl Geral 01 PLANTÃO

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S
10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE NA
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)

NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

RAISSA LUISE GONÇALVES 61431/PR - 05 Cl Geral 01 PLANTÃO

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    5

10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE NA
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

EMPRESA 04:

e Protocolo: 24.284.044-5 CNPJ: 31.916.254/0001-88
Empresa: SERGES – SERVIÇO DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA.
LOTE: 05 ITEM: 01 e 02
OBS: CLÍNICA GERAL (Plantão e Rotineiro)

HABILITAÇÃO JURÍDICA (10.1) 1ª FASE
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.1 Ato Constitutivo S

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA (10.1.2)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.2.1 Certidão Negativa de Falência e Concordata e Recuperação Judicial S

DADOS BANCÁRIOS (10.1.3)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.3.1 Dados Bancários – Banco do Brasil S

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA (10.1.4)
ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.1.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ S

10.1.4.2 CND Tributos Federais e Contribuições Federais, emitida pela Receita
Federal

S

10.1.4.3 CND Dívida Ativa da União, emitida pela Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional

S

10.1.4.3.1 Poderá ser Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União (10.1.3.2 e 10.1.3.3)

S

10.1.4.4 CND Fazenda do Estado (Tributos Estaduais) onde for sediada a empresa. S
10.1.4.5 CND Fazenda do Município onde for sediada a empresa. S
10.1.4.6 CND Instituto Nacional de Seguridade Social(INSS) S
10.1.4.7 CND FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal S
10.1.4.8 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) S
10.1.4.9 GMS S

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA JURÍDICA (10.1.5)

10.1.5.1 Requerimento para Credenciamento (ANEXO I) S
10.1.5.2 Declaração, se houver, de suspensão de encargos fiscais (IRRF, CSLLL,

COFINS, PIS/PASEP)
NA

10.1.5.3 Atestado de capacidade técnica S
10.1.5.4 Declaração de Regularidade (ANEXO II) S
10.1.5.5 Certificado de Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica junto ao

respectivo Conselho de Classe do objeto do edital, dentro do prazo de
validade, indicando o responsável técnico pela empresa.

S

10.1.5.6 Certidão negativa da pessoa jurídica emitida pelo Conselho de Classe
correspondente

S

10.1.5.7 Declaração de Nepotismo (ANEXO V) representante legal da empresa S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

 Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br
    6

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO PROFISSIONAL (10.2)
NOME CRM PR RQE LOTE ITEM

ANDRE SGUARIO SILVA   59159/PR - 05 Cl Geral 01 Plantão
02 Rotina

ITEM DESCRIÇÃO STATUS
10.2.1 RG S
10.2.2 CPF S
10.2.3 Carteira de registro ou identidade profissional S
10.2.4 Diploma frente e verso do Profissional que prestará o serviço S
10.1.5 Certificado de Especialidade ou RQE NA
10.2.6 Comprovante de endereço atualizado do profissional S
10.2.7 Anexo V (Nepotismo) S
10.2.8 Anexo VI (Concordância e veracidade) S
10.2.9 Anexo VII (Compromisso) S
RESULT. HABILITADO/NÃO HABILITADO HABILITADO

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato

público e eu, Claudia Aparecida Marques de Jesus, na qualidade de membro de apoio da comissão, lavrei a
presente ata que vai assinada pelos demais presentes.
Proceder-se-á à publicação do resultado de qualificação ao credenciamento no site www.funeas.pr.gov.br.

Pela comissão de credenciamento:

                            (assinado digitalmente)                                                    (assinado digitalmente)

Reilly Lopes
Membro da Comissão

Fernando Cesar Iwamoto Marcucci
Membro de Apoio – HZN

                                (assinado digitalmente)

    Claudia Ap. Marques de Jesus
                              Membro de Apoio – HZN

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025. Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39. Inserido ao

documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd

TERMO DE CIÊNCIA 047/2025.

Documento: ATAHABILITACAOTECNICAHZN09.12.2025.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Claudia Aparecida Marques de Jesus (XXX.853.719-XX) em 09/12/2025 14:39, Reilly Alberto Aranda

Lopes (XXX.625.209-XX) em 09/12/2025 15:44, Fernando Cesar Iwamoto Marcucci (XXX.950.719-XX) em 09/12/2025 15:53 Local:

SESA/HZN/DT.

Inserido ao documento 1.795.813 por: Viviane Cristina de Oliveira em: 09/12/2025 14:08.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

7197508abc0eac27e5f7533c39f826cd